
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.31 del 10-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 31 DEL 10-05-2017 

Registro Generale n. 75 

 

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 26-30 OTTOBRE 2016 - ASSISTENZA ALLA 

POPOLAZIONE. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE E 

LIQUIDAZIONE SPESE 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2017 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- a seguito degli eventi sismici del 24.8.2016 e successivi, che hanno colpito il territorio 

comunale, sono stati rilevati ingenti danni a parte degli edifici pubblici e privati; 

- a seguito delle scosse del 26-30 ottobre 2016, a causa dei maggiori danni rilevati nel territorio è 

stato necessario allestire un’area di soccorso e prima accoglienza alla popolazione; 

 

CONSTATATO che: 

- gli eventi sismici, hanno generato una forte preoccupazione in molti cittadini, che in attesa dei 

controlli tecnici sull’agibilità delle proprie abitazioni hanno dovuto abbandonare gli immobili; 

- a seguito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici comunali la palestra polivalente del centro 

sportivo di Bagliano è risultata non danneggiata ed idonea ad ospitare temporaneamente i 

cittadini sfollati; 

- che la palestra polivalente di Bagliano è in gestione all’Associazione sportiva dilettantistica 

Borgo Mogliano Madal f.c con convenzione del 30 Settembre 2015 con il Comune di Mogliano; 

- che la stessa Associazione si è fatta carico delle spese per il riscaldamento del locale per tutto il 

periodo necessario a garantire la prima accoglienza alla popolazione; 

 

PRESO ATTO che: 



- l’Associazione all’Associazione sportiva dilettantistica Borgo Mogliano Madal f.c. ha 

consegnato la fattura relativa alla spesa sostenuta per il riscaldamento nel periodo tra novembre e 

dicembre 2016 per un importo pari ad € 1.782,26 I.V.A. compresa; 

- la stessa associazione ha fornito le fatture relative allo stesso periodo per l’anno 2015, oltre  a 

quelle relative ad altri periodi del 2015, 2016 e 2017, dalla verifica delle stesse si è potuto 

riscontrare che il costo sostenuto è di carattere straordinario e riconducibile esclusivamente a 

garantire la prima accoglienza alla popolazione; 

 

PRESO ATTO, che sulla scorta di quanto sopra esposto, si può procedere all’approvazione della 

rendicontazione ed alla liquidazione delle spese; 

 

VISTO   il vigente Regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in 

economia 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) DI DARE ATTO che l’Associazione sportiva dilettantistica Borgo Mogliano Madal f.c. ha 

sostenuto la spesa del riscaldamento della palestra polivalente per garantire la prima 

accoglienza alla popolazione colpita dal sisma di ottobre 2016; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa sostenuta dall’Associazione e da rimborsare alla stessa è quella 

relativa al periodo tra novembre e dicembre 2016 per un importo pari ad €.1.782,26 I.V.A. 

compresa come da fattura n.2428/20 del 31/12/2016 della EcoGas s.r.l. con sede a Camerino 

(Mc); 

 

4) DI APPROVARE la spesa pari ad €.1.782,26 I.V.A. sostenuta dall’Associazione sportiva 

dilettantistica Borgo Mogliano Madal f.c. per il riscaldamento della palestra polivalente atto a 

garantire la prima accoglienza alla popolazione colpita dal sisma di ottobre 2016; 

 

5) DI AUTORIZZARE la liquidazione di €.1.782,26 all’Associazione sportiva dilettantistica 

Borgo Mogliano Madal f.c. quale rimborso delle spese sostenute per il riscaldamento della 

palestra polivalente atto a garantire la prima accoglienza alla popolazione colpita dal sisma di 

ottobre 2016; 

 

6) DI DARE ATTO che la spesa per il riscaldamento della palestra polivalente atto a garantire la 

prima accoglienza alla popolazione colpita dal sisma di ottobre 2016, sarà finanziata dalla 

Protezione Civile, con i fondi stanziati per la gestione emergenziale e gestiti mediante le 

contabilità speciali istituite nelle 4 Regioni, ai sensi di quanto previsto per “interventi 

necessari nella fase di prima emergenza volti a rimuovere le situazioni di rischio, ad assicurare 

l’indispensabile attività di soccorso, assistenza e ricovero delle popolazioni colpite dai 

predetti eventi calamitosi”, Ocdpc n.388 del 26 agosto 2016, con imputazione al Capitolo di 

Bilancio n. 15151, Impegno n.414 del 2016. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 FLAVIO ZURA 

  

  

 IL RESPONSABILE  



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.31 del 10-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-05-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

23-01-2019         al            07-02-2019    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  23-01-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       23-01-2019    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  23-01-2019 

 


